
0102 oyam ed 11 ,alliveS 09 .mún AJOB 04 .mún anigáP

-ILAICEPSE LATNEIBMA NÓICATERPRETNISOJIRROT ED RAGALOESUMOCEAGALÁMAGALÁM
ZADA

OTNEIMAJOLARAJIH LED ORRECAÑATNOM ED LETOHXOLOTAGALÁM

OTNEIMAJOLAANIAMUHAÑATNOM ED LETOHAGALÁMAGALÁM

NÓICAERCER AL A OYOPAALUP ED SONALLRAB-OKSOIKNÉJOAGALÁM

MÁLAGA-GRANADA NERJA RUTAS GUIADAS ACCESO AL PJ. NAT. MARO CERRO GORDO INTERPRET. GUIADAS

OTNEIMAJOLAETENITRAM LEADAPMACA ED AERÁOTREUP LED SÁLOCIN NASALLIVES

NÓICAERCER AL A OYOPALACORREB LE OJITROCAVITAERCER AERÁATALP AL ED NÉDAMLAALLIVES

NÓICAERCER AL A OYOPAETENITRAM LEAVITAERCER AERÁOTREUP LED SÁLOCIN NASALLIVES

NÓICAMROFNI E NÓICPECERLACORREB LE OJITROCSETNATISIV ED ORTNECATALP AL ED NÉDAMLAALLIVES

NÓICAMROFNI E NÓICPECERODELBOR LESETNATISIV ED ORTNECANITNATSNOCALLIVES

NÓICAMROFNI E NÓICPECERRAMAIDAUGSETNATISIV ED ORTNECRAZÁCLANZAALLIVES

NÓICAMROFNI E NÓICPECERORREIH LED ORRECNÓICAMROFNI ED OTNUPOTREUP LED SÁLOCIN NASALLIVES

TODAS LAS PROVINCIAS VARIOS MUNICIPIOS SERVICIO DE INFORMACIÓN
Y DIFUSIÓN

DISTRIBUCIÓN Y DIFUSIÓN DE PUBLICACIONES BÁSI-
CAS DE USO PÚBLICO DE PARQUES NATURALES

INFORMACIÓN Y DIFUSIÓN

TOTAL EQUIPAMIENTOS ............................................. 105

SOICIVRESNÓICANIMONEDOTNEIMAPIUQE ED OPITOIPCINUMAICNIVORP

SACILBÚP SASERPME 

RESOLUCIÓN de 26 de marzo de 2010, de la Agen-
cia de Innovación y Desarrollo de Andalucía, por la que 
se autoriza la contratación directa de arrendamiento de 
inmueble para sede de la Gerencia Provincial de Córdo-
ba del organismo.

Visto el expediente incoado para la contratación del arren-
damiento de inmueble destinado a albergar la Gerencia Provin-
cial del Córdoba de éste organismo.

A N T E C E D E N T E S

Único. Iniciado expediente para la contratación de local 
para sede de la Gerencia Provincial de Córdoba de la Agencia 
de Innovación y Desarrollo de Andalucía (IDEA) se solicitaron 
varios informes sobre el mercado inmobiliario de alquiler de 
oficinas en la ciudad de Córdoba para determinar la existencia 
de locales que satisficiera las necesidades de este organismo 
en relación a la superficie, ubicación, accesos, accesibilidad, 
distribución de la superficie interna, funcionalidad, posibilida-
des de adaptación como edificio administrativo y de instala-
ción de sistemas de comunicación propios y de la Red de la 
Junta de Andalucía.

Evacuados los informes que obran en el expediente, de 
estos se deduce que existe una limitación del mercado que 
determina que exista un único local disponible cuyas caracte-
rísticas den satisfacción a las necesidades de este organismo, 
siendo este el sito en la Manzana Tres de la Unidad de Ejecu-
ción P-7 del Plan General de Ordenación Urbana de Córdoba, 
con fachada a las calles Víctor Escribano Ucelay, Antonio 
Gaudí, Le Corbusier y el Bulevar Hernán Ruiz.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Es competente esta Secretaría General por dis-
posición del artículo 1.g) de la Resolución del Director General 
de la Agencia de Innovación y Desarrollo de Andalucía (IDEA) 
de 12 de mayo de 2008, por la que se delegan determinadas 
competencias en el Secretario General del organismo (BOJA 
núm. 102, de 23 de mayo de 2008).

Segundo. El artículo 84.2 de la Ley 4/1986, de 5 de 
mayo, del Patrimonio de la Comunidad Autónoma, dispone que 

los arrendamientos de bienes muebles e inmuebles en favor 
de la Comunidad Autónoma de Andalucía y de las Entidades 
Públicas dependientes de la misma se acordarán por el titular 
del Departamento o Entidad interesada, y se adjudicarán con 
respecto a los principios de publicidad y concurrencia, salvo 
cuando por las peculiaridades de la necesidad a satisfacer las 
limitaciones del mercado o la urgencia se considere preciso au-
torizar la adquisición directa.

El arrendamiento de bienes inmuebles en estos supues-
tos excepcionales habrá de estar precedido de resolución 
motivada que se hará pública, prescripción que reitera el ar-
tículo 176 del Reglamento de aplicación de Ley 4/1986, de 
5.5.1986, que regula el Patrimonio de la Comunidad Autó-
noma, aprobado por Decreto 276/1987, de 11 noviembre.

El artículo 124.1 de la Ley 33/2003, de 3 de noviembre, 
del Patrimonio de las Administraciones Públicas, dispone que 
«Los arrendamientos se concertarán mediante concurso pú-
blico salvo que, de forma justificada y por las peculiaridades de 
la necesidad a satisfacer, las condiciones del mercado inmobi-
liario, la urgencia de la contratación debida a acontecimientos 
imprevisibles, o la especial idoneidad del bien, se considere 
necesario o conveniente concertarlos de modo directo».

De los informes obrantes en el expediente se deduce que 
existen limitaciones en el mercado inmobiliario de alquiler de 
oficinas en Córdoba que determina que exista un solo local 
cuyas características satisfagan las necesidades de este orga-
nismo, lo que determina asimismo la idoneidad de este bien, 
que determina la necesidad y conveniencia de su contratación 
directa.

En consecuencia, 

R E S U E L V O

1. Autorizar la contratación para sede de la Gerencia Pro-
vincial de Córdoba de la Agencia de Innovación y Desarrollo de 
Andalucía (IDEA) del local sito en la Manzana Tres de la Uni-
dad de Ejecución P-7 del Plan General de Ordenación Urbana 
de Córdoba, con fachada a las calles Víctor Escribano Ucelay, 
Antonio Gaudí, Le Corbusier y el Bulevar Hernán Ruiz.

2. Hacer pública la presente Resolución, en cumplimiento 
del artículo 176.2 del Reglamento de Patrimonio de la Comuni-
dad Autónoma de Andalucía.

Sevilla, 26 de marzo de 2010.- El Secretario General, 
Francisco José Morillo Sánchez. 


